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Dla strudzonego wędrowca widok kolejnego drogowskazu jest zachętą do kontynuowania podróży. 
W trakcie modlitwy, Duch Boży może nam uświadamiać, że dotarliśmy do kolejnego etapu na naszej 
drodze. Czasem naświetla obraz sytuacji, żeby pokazać nam nad czym Bóg właśnie pracuje. Czasem 
pozwala spojrzeć w przyszłość i zobaczyć daną sytuację taką, jaką będzie na końcu drogi, gdy nasze 
modlitwy zostaną w pełni wysłuchane. W ten sposób Duch Boży wzmacnia nas i pokrzepia, byśmy 
wytrwali i nie ustawali w modlitwie.  
                      Arthur Wallis, Módlmy się w Duchu 
 
 
Życie w modlitwie 
 

Pragnienie i Modlitwa 
David Williamson 

 
Za czym tęsknisz, czego pragniesz? Jakie są twoje życzenia, potrzeby w odniesieniu do modlitwy?  
W Liście Jakuba czytamy mocne słowa odnoszące się do naszych pragnień w modlitwie. Rozważania 
na temat modlitwy poruszają wiele jej aspektów i rodzajów praktyk, ale stwierdzenie z Listu Jakuba 
powinno znajdować się w centrum naszych rozmów o modlitwie. Modląc się, powinniśmy usilnie 
pragnąć by nasze modlitwy przynosiły oczekiwany rezultat.  
 
Wyznawajcie tedy grzechy jedni drugim i módlcie się jedni za drugich, abyście byli 
uzdrowieni. Wiele może usilna modlitwa sprawiedliwego.  Jakuba 5:16  
 
Modlitwa łączy nas z Bogiem. Bóg wyposażył nas, byśmy mogli do Niego przychodzić i z Nim 
rozmawiać. Modlitwa jest odzwierciedleniem relacji z jaką z Nim mamy. Każdy człowiek może mieć 
relację z Bogiem poprzez Jezusa Chrystusa, Jego śmierć i zmartwychwstanie nam to umożliwiły. 
  
Przystępujmy tedy z ufną odwagą do tronu łaski, abyśmy dostąpili miłosierdzia i znaleźli 
łaskę ku pomocy w stosownej porze.  Hebrajczyków 4:16 
 
Jeśli zaś chodzimy w światłości, jak On sam jest w światłości, społeczność mamy z sobą,  
i krew Jezusa Chrystusa, Syna jego, oczyszcza nas od wszelkiego grzechu.  1 Jana 1:7 
 
Przychodzimy do tronu łaski dzięki łasce; Boży to dar. Bóg sam przywołuje człowieka prawego,  
by przystępował do Jego tronu. Człowiek prawy to taki, który uznaje Jezusa swoim Panem i wyznaje 
to. Jezus jest tym, który czyni człowieka prawym, i to dzięki Niemu możemy przychodzić do Boga. 
Są ludzie, którzy nie potrafili przyjąć tego daru. Tym wszystkim jednak, którzy przyjmą zbawienie  
w Jezusie Chrystusie, dostęp do Bożej obecności został już zapewniony.  
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O nim to świadczą wszyscy prorocy, iż każdy, kto w niego wierzy, dostąpi odpuszczenia 
grzechów przez imię Jego.   Dzieje Apostolskie 10:43  
 
Każdy bowiem, kto wzywa imienia Pańskiego, zbawiony będzie.  Rzymian 10:13  
 
Każdy, kto wierzy, iż Jezus jest Chrystusem, z Boga się narodził, a każdy kto miłuje tego, 
który go zrodził, miłuje też tego, który się z Niego narodził.     1 Jana 5:1  
 
Każda modlitwa ma swój początek w relacji, a bliska relacja z Bogiem otwiera drzwi do skutecznej 
modlitwy. Dzięki tej relacji możemy modlić się o to, czego pragną nasze serca. W przypadku 
modlitwy pragnieniem serca jest jej urzeczywistnienie. Modlitwa efektywna i dająca spełnienie  
to taka, która czerpie z Boga i przyjmuje od Niego. Jej wynikiem będą odpowiedzi.  
 
Rozkoszuj się Panem, A da ci, czego życzy sobie serce twoje!      Psalm 37:4  
 
A jeżeli wiemy, że nas wysłuchuje, o co prosimy, wiemy też, że otrzymaliśmy już od Niego 
to, o co prosiliśmy.   1 Jana 5:15  
 
Czas, który spędzamy na modlitwie jest cenny, ponieważ jest to czas spędzony z Bogiem. Jest to 
także czas szukania odpowiedzi na nasze prośby. Potrzebujemy odpowiedzi na nasze modlitwy, 
będziemy ich potrzebować tak długo, jak długo będziemy żyć.  
 
Jeśli we mnie trwać będziecie i słowa moje w was trwać będą, proście o cokolwiek byście 
chcieli, stanie się wam.      Jana 15:7  
 
Zaprawdę, zaprawdę, powiadam wam: Kto wierzy we mnie, ten także dokonywać będzie 
uczynków, które Ja czynię, i większe nad te czynić będzie; bo Ja idę do Ojca. I o cokolwiek 
prosić będziecie w imieniu moim, to uczynię, aby Ojciec był uwielbiony w Synu. Jeśli o co 
prosić będziecie w imieniu moim, spełnię to.      Jana 14:12-14  
 
Te wersety mówią o modlitwie, która przynosi rezultaty: “proście o cokolwiek byście chcieli, stanie  
się wam”, “Jeśli o co prosić będziecie w imieniu moim, spełnię to”. Tak wygląda modlitwa skuteczna, 
wydająca owoce. Poznanie, iż Bóg nieprzerwanie wysłuchuje nasze modlitwy, oraz przyjęcie Jego 
niewyczerpanych ‘tak’ wyrażonych w powyższych wersetach, powinno być naszym pragnieniem.  
 
Duch Święty pragnie nauczyć nas wielu rzeczy odnośnie modlitwy. Na przykład, w  Liście Jakuba 
czytamy „Wiele może usilna modlitwa sprawiedliwego”. Jakub pisze, że żarliwa modlitwa człowieka, 
który jest prawy przed Bogiem, przynosi wspaniałe rezultaty. Usilna, żarliwa modlitwa zaczyna się  
w momencie kiedy przychodzimy do Boga by mieć z Nim społeczność jak z partnerem.  
   
Bóg tęskni za partnerstwem. Modlitwa doskonale to obrazuje, ponieważ sama w sobie jest 
społecznością, partnerstwem Boga i człowieka. Kiedy partnerzy wspólnie usilnie starają się osiągnąć 
zamierzony cel – wówczas partnerstwo jest najskuteczniejsze. Znamy potęgę Bożej żarliwości – Bóg 



 
Głos Dziękczynienia 

Wezwanie Społeczności Wierzących do Modlitwy  
   

 
posłał swojego Syna bo usilnie pragnął zrealizować swoje zamierzenie względem ludzi. Jego zapał  
i zaangażowanie są niezaprzeczalne. W naszych modlitwach Bóg pragnie odnaleźć partnera równie 
gorliwego jak On sam.   
 
Bóg pragnie modlitwy żarliwej, płynącej prosto z serca; modlitwy gorliwej, zaangażowanej, pełnej 
entuzjazmu i pasji, zagorzałej, wręcz fanatycznej i płomiennej. Czytając tę listę określeń – czy 
rozpoznajesz w nich opis niewiast i mężów modlitwy z Biblii? Czy te określenia pasują także ciebie? 
Żarliwość jest pragnieniem serca. Oto co E.M. Bounds napisał na temat pragnień: 
 

Pragnienie nie jest tylko życzeniem; to silnie zakorzeniona żarliwość; głęboka tęsknota za 
ukojeniem. W sferze duchowej to nieodłączny składnik modlitwy. Tak istotny, iż można by 
powiedzieć, że absolutnie niezbędny. Pragnienie poprzedza modlitwę, towarzyszy jej i za nią 
podąża – jest jej źródłem i siłą napędową. Modlitwa jest głośnym wyrazem pragnień. Jeśli 
modlitwa jest prośbą skierowaną do Boga, musi zostać wyrażona w słowach. Modlitwa jest 
otwarciem się, wyjściem na zewnątrz siebie. Pragnienie samo w sobie jest nieme. Modlitwa jest 
słyszalna, podczas gdy pragnień nikt nie słyszy. Jednak, im głębsze pragnienie, tym bardziej 
usilna modlitwa. Modlitwa bez pragnień, zapału i pasji jest składanką słów pozbawionych 
znaczenia. Niedbała, pobieżna i oficjalna modlitwa pozbawiona serca, uczucia i żaru, jest jak 
zaraza – należy się jej wystrzegać. Praktykowanie takiej modlitwy to strata cennego czasu, bo jej 
owocem nie będzie obfite błogosławieństwo. 

 
Pragnienia naszego serca, formowane i doglądane przez Boga, podsycają żarliwość modlitwy. Bez 
nich nasze modlitwy są jak bezużyteczna bryłka węgla leżąca w kącie. Jednak kiedy się ją rozpali, 
zaczyna płonąć i wytwarzać żar – pożądany efekt.  
  
Modlitwa przynosząca efekty wymaga żarliwości, której źródłem jest Bóg. Będąc blisko Niego, 
budując z Nim bliską relację, możemy zapalić się ogniem Jego żarliwości. Wówczas płomienie 
Bożego ognia obejmą nasze serca i wzbudzą w nas takie pragnienie i żarliwość, które przemienią 
puste obrzędowe modlitwy w modlitwy pełne zdecydowania i poświęcenia. Im głębsze pragnienie, 
tym potężniejsza modlitwa. Pragnienie jest źródłem usilnej, żarliwej modlitwy.   
 
Wiele może usilna modlitwa sprawiedliwego.  Jakub 5:16  
 
Módlmy się! 
 
Wezwanie do modlitwy 
 
Na czym skupić się w modlitwie? 

 
Módl się o Izrael i pokój w Jerozolimie 
Módl się o nowe dusze w każdym narodzie  
Módl się o rząd swojego kraju (aby Ewangelia mogła być głoszona)  
Módl się o swój lokalny zbór  
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Módl się wiernie o: 

 
Joyce Abrahamson – dyrektor szkoły w Brazylii 
John Coon – jego służbę w Europie i USA 
Kościół na Białorusi – wzrost liczby zborów na Białorusi 
Kościół na Litwie – wzrost liczby zborów na Litwie  
DK Limbu Daniel – pastor w Nepalu, módl się także o zakładanie zborów wśród 
Nepalczyków  
Marianne i David Dean – misjonarze na uniwersytetach we wschodniej Azji  
Jacek Gromadzki – pastor zboru w Kołobrzegu 
Marek Kaminski – pastor zboru w Koszalinie, lider kościoła w Polsce, współzałożyciel  
i przywódca konferencji Braterstwa Ponad Granicami  
Bernd i Heike Pastor – słudzy Boży w Niemczech  
Mark Spencer – pastor zboru w Longmont, Colorado,  módl się o jego międzynarodową 
służbę, jest on także współzałożycielem i liderem konferencji Braterstwo Ponad Granicami  
Patty Spencer – Pastor i lider uwielbienia w Longmont, Colorado  
William Williamson – Pastor zboru w Cedaredge, Colorado 
Charles and Janice Wilson – Pastorostwo wśród Indian Crow w Wyola, Montana 
David Williamson- wydawca Voice of Thanksgiving (Głos Dziękczynienia) 
 

 
Szczególna prośba modlitewna 
 
Módlmy się za Izrael, bo oto nadszedł kluczowy moment by się modlić – nie możemy go przespać. 
Duch Święty dał nam wgląd w przyszłość – Jeruzalem będzie wywyższone ponad inne narody. Tak 
się stanie, więc nie ustawajmy w modlitwie za Jerozolimę i cały Izrael. I mimo, że teraźniejszość 
wygląda ponuro, módlmy się nadal z ufnością. Chwała Jeruzalem rozniesie się po całej ziemi.  
 
Na twoich murach, Jeruzalem, postawiłem stróżów: przez cały dzień I przez całą noc, nigdy 
nie umilkną. Wy, którzy wyznajecie Pana, nie milczcie! I nie dajcie mu spokoju, dopóki nie 
odbuduje Jeruzalemu i dopóki nie uczyni go sławnym na ziemi!    Izajasza 62:6-7  
 
Módlmy się o zbawienie mężczyzn, kobiet i dzieci. Módlmy się o służby, kościoły, i misje. 
Módlmy się by Ewangelia mogła być szerzona, a serca tych, do których dotrze, były otwarte na jej 
przyjęcie.  
 
Od Pastora Daniela z Nepalu – mamy dobre wiadomości, którymi pragniemy się podzielić  
i pokrzepić was w Panu Jezusie Chrystusie. Miesiąc styczeń był czasem wielu podróży i konferencji. 
Odbył się nasz doroczny zjazd, na który przybyło ponad 150 liderów i członków kościoła. Niestety 
musieliśmy zrezygnować z naszej misji wśród Indian z powodów finansowych oraz niedostępności 
terenu. Pocieszające jest jednak to, że nasza misja w Nepalu rozrasta się. Mogliśmy udać się do jego 
zachodniej części, a także oddaliśmy do użytku nowy zbór w Itahari we wschodniej części Nepalu. 
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W lutym w kilku miejscach odbyły się spotkania, na których modliliśmy się o uzdrowienia. Byliśmy 
świadkami uzdrowień i cudów naszego Pana, dzięki którym Królestwo Boże powiększyło się o wiele 
nowych dusz. Odbyliśmy podróż do zachodniej górzystej części Nepalu, gdzie w zeszłym roku 
powstała nowa społeczność. Tamtejszy zbór szybko się rozrasta; objął ludność pobliskich wiosek,  
w których niedługo zostaną powołane 4 nowe zbiorowości. W naszej szkole biblijnej mamy dwóch 
studentów, którzy są gotowi usługiwać na tych terenach. Oddaliśmy do użytku nowy budynek 
zborowy w Joor, Masina, Rolpa, gdzie odbyło się nabożeństwo uzdrowieniowe. Wiele osób zostało 
uwolnionych od nękających ich chorób.    
 W ciągu ostatnich trzech miesięcy ponad 120 osób przyjęło Jezusa Chrystusa jako swojego 
Zbawiciela i przychodzą do kościoła na nabożeństwa. W trakcie naszej służby ochrzciło się 35 osób. 
Dwa razy w tygodniu emitujemy chrześcijańskie audycje radiowe ‘Przesłanie Nowego Życia’ – 
zasięgiem obejmujące dolinę Kathmandu i niektóre wschodnie rejony Nepalu.  
A oto nasze najbliższe plany. Kwiecień będzie dla mnie miesiącem intensywnej służby.  
8-10 – spotkania z modlitwą o uzdrowienie w Pathari, wschodni Nepal.  
11-13 – uroczyste otwarcie zboru /nabożeństwo uzdrowieniowe w Yasok, Panchthar.  
14-15 – uroczyste otwarcie zboru /nabożeństwo uzdrowieniowe w Lalkhola, Ilam.  
16-17 – spotkanie w Serjung,  
19-20 – spotkania z modlitwą o uzdrowienie w Namjang,  Terhathum.  
23-25 – Kobieca Społeczność ‘Nowe Życie’, uroczyste otwarcie zboru w Damak, Jhapa.  
13-16 maj – konferencja modlitewna w Kathmandu.  
 W naszej szkole ‘Słowo Dla Świata’ mamy 17 studentów. Prosimy o modlitwę o nasze potrzeby 
– światowy kryzys ekonomiczny spowodował drastyczny wzrost cen. Bez waszych modlitw  
i wsparcia nasze przedsięwzięcia nie odniosą skutku. Składam więc na was ciężar modlitwy  
o nadchodzące wydarzenia, o namaszczenie i moc Ducha Świętego. Usługiwanie oparte wyłącznie 
na ludzkim wysiłku i wiedzy nie przyniesie oczekiwanego rezultatu. Zachęcam was do siania waszej 
wiary w te wydarzenia, wasze uczestnictwo pomoże nam pójść dalej niż się tego spodziewamy. 
Jesteśmy wdzięczni za wasze modlitwy! Bóg odpowie wam dobrem.   
 
 
Calling a Company of Believers Together for Prayer 
Voice of Thanksgiving is published in a weekly version in English. There are two monthly 
versions, one in German and one in Polish. Now available as a book, Prayer: A Force that 
Causes Change – A Call to Prayer. To order go to 
http://voiceofthanksgiving.com/Book/Book.htm.  

 For an archive of past articles, short notes and studies on prayer, and other information go 
to www.voiceofthanksgiving.com 

 Aby przeczytać Głos Dziękczynienia w języku polskim:  
http://voiceofthanksgiving.com/VoTPPage.htm 

 You may write to me at:   dave@voiceofthanksgiving.com 


